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Қашықтан оқыту технологиясы  арқылы 

іс-әрекет ету үдерісі 

 

Қашықтықтан оқыту – білім алушы мен педагог қызметкерінің жанама 

(алыстан) немесе толық емес жанама өзара іс-қимылы кезінде ақпараттық-

коммуникациялық технологияларды және телекоммуникациялық құралдарды 

қолдана отырып жүзеге асырылатын оқыту; 

Қашықтықтан білім беру технологиялары қашықтықтан оқу сабақтарын 

«оnline», «offline» режимінде өткізуге негізделген. «Оnline» режимінде оқу 

сабақтары нақты уақыт режимінде оқудың өзара іс-әрекет ету үдерісін 

қарастырады (бейнеконференция, Интернет желісімен хабар алмасу, телефон 

аппараты арқылы келіссөздер). «Оnline» режиміндегі оқу сабақтары оқытушы 

мен білім алушы арасындағы асинхронды тілдесудің (электрондық пошта, 

кейіннен  қорытынды бақылау тапсырумен оқытушының тапсырмасы бойынша 

білім алушының оқулықпен жұмысы) оқу іс-әрекеті процесін қарастырады. 

Онлайн режимдегі оқыту дегеніміз – интернет ресурстарының көмегімен 

ағымдағы уақытта белгілі бір қашықтықта мұғалім экранын көру арқылы 

оқытуды ұйымдастыру формасы. Мұнда мұғалім түсіндірмесін, көрсетілімдерін 

көру арқылы оқып үйренеді. 

Оффлайн режимдегі оқыту дегеніміз – интернет ресурстарының көмегімен 

(электрондық пошта) мұғалім мен оқушы арасындағы ақпарат алмасуды 

қамтасыз етуге мүмкіндік беретін оқытудың формасы. Мұнда оқушылар, 

студенттер, тыңдаушылар өздерінің ізденіс, ақпарат жинақтау, тапсырмаларын 

желі арқылы оқытушыларына жолдап отырады. Ал, оқытушы тарапынан кері 

байланыс жасалып жүргізіледі. 

Вебинар дегеніміз – интернет желілерінің көмегімен семинарлар мен 

тренингтер өткізу формасы.Қашықтықтан оқытусеминарлары оқу сабақтарының 
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белсенді түрі болып табылады. Ол семинарлар бейнеконференциялардың 

көмегімен жүргізіледі. Олар пікірталасқа оның дамуының кезкелген жерінде 

кіруіне мүмкіндік береді және бұдан бұрынғы айтылған сөздерді оқып, бірнеше 

қадам артқа қайта оралады. Оқытушы материалдың меңгерілуін пікірталасқа 

қатысушының белсенділік дәрежесі бойынша бағалай алады[1]. 

Қашықтықтан оқытудың технологияларын пайдалана отырып оқыған 

студенттер келесі мүмкіндіктер мен артықшылықтарға ие болады: 

 бірінші (колледжден кейін) немесе екінші (үшінші) жоғары білім алу, 

қайта даярлаудан өту, біліктілікті арттыру; 

 жеке оқу жоспары, оқу траекториясын өз бетімен жоспарлау, оқу мерзімін 

қысқарту; 

 негізгі қызметтен қол үзбей оқу; 

 уақытты және қаржыны үнемдеу. 

Қашықтан оқытуда қолжетімді құрылғылар мен байланыс құралдары 

пайдаланылады: интернет-платформа, WhatsApp, компьютер, ноутбук, 

планшет[2]. 

Жоғары оқу орындарында қашықтықтан оқытудың 2 технологиясы 

пайдаланады: 

1 - желілік технология – Интернет арқылы оқу. Университеттің білім беру 

порталында студенттер электрондық курстарға тіркеледі, ондағы бар 

материалды дәрістер және басқа оқу қорлары бойынша оқиды. Сосын автоматты 

түрде тестіленеді немесе тапсырмалар орындайды. Оқытушы, тапсырманы 

тексеріп, пікір жазып, баға қояды. 

2 - кейстік технология, студентке оқу-әдістемелік кейс, яғни семестрге 

барлық материалдар мен тапсырмалар беріледі, ол тапсырмаларды орындап, 

график бойынша оқытушыға жіберіп отырады.  

Сонымен, қашықтықтан оқыту технологиясы студенттердің тьютор 

(оқытушы-кеңесші) басқаруымен дербес оқуына негізделген. Семестр бойы 

кесте бойынша онлайн режимінде кеңестер беріледі. Сонымен қоса, студенттер 
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бетпе-бет кеңестер немесе электрондық пошта арқылы кеңестер алуына болады. 

Емтихандар алдында студенттермен аудиториялық сабақтар да жүргізіледі [3]. 

Қашықтықтан оқыту әрине білім алушылармен көзбе-көз ақпарат алмасуға, 

әркімнің көңіл күйін білуге мүмкіндік бермейді. Сондай-ақ қашықтықтан оқыту 

үшін оқытушы, педагог компьютермен жоғары дәрежеде сауатты жұмыс істей 

білуі, ақпараттық құралдармен жұмыс істеуге іс жүзінде дағдылануы, 

қашықтықтан оқыту жүйесі бойынша сабақ өткізу үрдісінде үйлестіруші болуы 

қажет. 

Коммуникативтік құзыреттілік қазақ тілі мен әдебиеті пәніне етене жақын. 

Себебі, тілдің басты қызметі-коммуникативтік қызмет. Коммуникативтік 

құзыреттілік – адамдармен өзара әрекет пен қарым-қатынас тәсілдерін білуді, 

түрлі әлеуметтік топтарда жұмыс істеу дағдыларын, қоғамдағы түрлі әлеуметтік 

рөлдерді орындауда, өмірдегі нақты жағдайларда шешім қабылдау үшін 

байланыстың түрлі объектілерін қолдан алу білігін қарастырады. Мұғалім –

мектептің жүрегі бола отырып, қазіргі қашықтықтан оқыту кезеңде өзінің тікелей 

атқаратын қызметінің едәуір ұлғайғанымен қатар, жаңа интернет ресурстарын, 

желілерін бағындыру қажеттіліктерін өзіне пайдасын тигізіп жатқанын айтуға 

болады. Ұстаздарға  әрі ауыр, әрі жауапты міндет жүгі жүктеледі: олар қысқа 

мерзімді оқу жоспарын дайындап, оны қашықтықтан білім беру жүйесімен 

астастырып бейімдейді, оқу үрдісінің барысын қадағалап, тапсырмаларды 

орындау барысында, өз бетімен бақылау-пысықтау жұмыстарын орындау 

жөнінде ұсыныстар береді [3]. 

Қашықтықтан оқыту ең алдымен, ұстаз және оқушылардың қашықтықтан 

оқытудың сыныптағыдай маңызды екендігіне көз жеткізуі керек. Алайда ұстаз 

бен оқушылардың арасында қашықтық болатыны сөзсіз. Оқушылар материалды 

өз бетінше зерделеуге мұқият болулары керек, бақылау олардың онлайн 

тапсырмаларын бағалау арқылы жүзеге асырылады. 

Ұстаз үшін де, оқушылар үшін де оқу платформасын таңдау өте маңызды сәт 

болып табылады. Материалды игеру сапасы білім мазмұны бар платформаға 

байланысты. Әрине, кез келген ұстаз балалар үшін Интернет-жаттығулар мен 
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оқуға арналған әртүрлі интернет-ресурстарға сілтемелер жасай алады. Сонымен 

қатар ашық құжаттарды пайдаланып мәтіндер мен тест формаларын өзі жасай 

алады. Алайда, жаңа материалды зерттей отырып, оқытуды неғұрлым жан-жақты 

жүзеге асыру, оны жинақтау және тестілеу бір парадигмада тек білім беру 

порталының көмегімен жүзеге асырылуы мүмкін[4]. 

Қорыта келе, дәстүрлі оқыту орталарына қарағанда жаңа электрондық 

технология оқушыны оқу процесіне белсенді қатыстырып қана қоймайды, 

сонымен қатар осы процесті басқаруға рұқсат етеді. Дыбыстың, қимылдың, 

бейненің және мәтіннің интеграциясы жаңа, мүмкіндіктері мол, әдеттен тыс оқу 

ортасын қалыптастырады, оның даму барысында оқу процесіне белсенділікпен 

қатысатын оқушы саны да арта түседі. Қашықтан оқыту жүйесінде қоданылатын 

бағдарламалер мен ақпаратты жеткізу жүйесінің интерактивті мүмкіндіктері, 

көптеген дәстүрлі оқу орталарында мүмкін болмайтын кері байланыс орнататын 

және икемдеп отырады, тұрақты көмек пен сұхбатты қамтамасыз етеді. 
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